(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.09.2019, 8/34613)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
20 августа 2019 г. № 84

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 23 июля
2013 г. № 63

На основании абзаца третьего пункта 1, абзаца пятого части первой пункта 5 статьи 15
Закона Республики Беларусь от 10 мая 2007 г. № 225-З «О рекламе», подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 23 июля 2013 г. № 63 «О некоторых мерах по реализации статей 15 и 151 Закона
Республики Беларусь от 10 мая 2007 года «О рекламе» и признании утратившими силу
некоторых постановлений Министерства здравоохранения Республики Беларусь»
следующие изменения:

название изложить в следующей редакции:
«О реализации Закона Республики Беларусь от 10 мая 2007 г. № 225-З «О рекламе»;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании абзаца третьего пункта 1, абзаца пятого части первой пункта 5,

пункта 6, пункта 8 статьи 15 и пункта 5 статьи 151 Закона Республики Беларусь от 10 мая
2007 г. № 225-З «О рекламе», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

в пункте 1:
из подпункта 1.1 слова «от 10 мая 2007 года» и «(Национальный реестр правовых

актов Республики Беларусь, 2007 г., № 119, 2/1321)» исключить;
из абзаца третьего подпункта 1.3 слова «Республики Беларусь» исключить;
из пункта 2 слова «Республики Беларусь» и «к настоящему постановлению»

исключить;
в приложении 1 к этому постановлению:
из названия и пунктов 1–3 слова «Республики Беларусь» исключить;
дополнить приложение пунктами 44 и 45 следующего содержания:
«44. Журнал «Военная медицина», учредитель – учреждение образования

«Белорусский государственный медицинский университет».
45. Журнал «Неотложная кардиология и кардиоваскулярные риски», учредитель –

учреждение образования «Белорусский государственный медицинский университет».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.С.Караник

СОГЛАСОВАНО
Министерство антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь